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Kan du fortelle litt om deg selv?
Jeg vokste opp i Askim i Østfold, men har bodd i 
 Gjøvik og Hunndalen siden 1984 – avbrutt av et år i 
Lensbygda 1988-89. Jeg er gift med Tor og har 5 barn, 
som ikke er barn lenger. I høst flyttet yngstemann på 
hybel for første gang. Ett barnebarn på 1 ½ år har det 
også blitt.

Hvilke oppgaver gleder du deg mest til som sokne-
prest i Kolbu?
Jeg gleder meg til det meste. Jeg gleder meg til å bli 
kjent med menneskene her, med stedet og kirka. Jeg 
gleder meg til å møte konfirmantene, og mennesker i 
sorg og glede. Og jeg gleder meg til å feire gudstjenes-
te med dere. Og jeg gleder meg til samarbeidet med 
de andre ansatte. 

Hva er den største forskjellen mellom å være prosti-
prest og sokneprest?
Som sokneprest er jeg medlem av menighetsrådet, 
og kan være med å bestemme hvordan vi gjør ting i 
kirka. Som prostiprest gjør jeg ting slik det er skikk og 
bruk der jeg kommer. 
 
Du ble jo prest i voksen alder – hva fikk deg på den 
tanken?
Jeg vurderte det allerede da jeg som ung tok kristen-
dom grunnfag på Menighetsfakultetet. Men den gang 
var det fortsatt strid om kvinnelige prester, og jeg la 
det bort. Da biskop Rose oppfordret til bruk av leke 
(= uten presteutdannelse) gudstjenesteledere, meldte 
jeg meg på. Vi fikk kurs på Hamar både i å lede felles 
bønn og å lese tekst. Og vi måtte sende inn preken 
til biskopen, og fikk kommentarer tilbake. Jeg hadde 
flere gudstjenester i Hunn kirke etter det, og ble da 
oppfordret av folk i menigheten til å ta presteutdan-
nelse. Da den gang yngstemann begynte på skolen, 
startet jeg på teologistudiet. Og ved å ta et semester av 
gangen, oppdaget jeg plutselig at jeg var i ferd med å 
kunne avslutte det også.

Du har tidligere jobbet både som lærer og i Santal-
misjonen – hva har du tatt med deg av postitive er-
faringer derfra?
Jeg jobbet 6 år som barne- og ungdomssekretær i Opp-
land krets av Den norske Santalmisjon. Det var spen-
nende og lærerike år. Jeg lærte nok å jobbe selvstendig, 
fikk innblikk i misjonsarbeidet før og nå, hadde mye 
kontakt med barn i leir-alder. Det var faktisk i Kolbu 
kirke jeg ble innsatt i den tjenesten også. Jeg ble bedt 
for i gudstjenesten da Steinar Solbakken var prest og 
Rune Andreassen kretssekretær i Santalmisjonen.

Da Santalmisjonen måtte spare penger, tok jeg et 
år permisjon og var lærer på Hofsvangen skole. Det 
var et flott år, og jeg ble tatt så varmt imot. Selv om 
det ikke varte så lenge, så sitter fine møter med lærere 
og elever sterkt i enda.

Hva syns du er det mest utfordrende med å være prest?
Det er når sorgen over et tap er så stor at alle ord blir 
for små. Det er når ungdom har problemer og vi ikke 
klarer å nå inn til dem. Dessuten er det utfordrende å 
gi et både raskt og godt svar på spørsmål iblant. Men 
da er det jo godt vi er et fellesskap som kan utfylle 
hverandre.

Som prester flest tror du på den treenige Gud. Hvor-
for det?
Hvorfor jeg tror på Gud er vanskelig å gi et godt svar 
på. Hvorfor ikke egentlig? De fleste mennesker i ver-
den tror jo på Gud på en eller annen måte, så det er 
vel egentlig naturlig for oss å tro på noe som er større 
enn oss. Dessuten er det så mye i naturen og i livet 
som vitner om Gud, så den troen har nok bare mod-
net opp gjennom livet. At Gud er treenig, gjør bildet 
av Gud rikt og spennende. Gud er ikke bare én ting, 
Gud er alltid så mye mer! Og når vi tenker på at vi 
mennesker er skapt i den treenige Guds bilde, så hjel-
per det oss til å tenke større om mangfoldet, og ikke 
så svart hvitt.  

Er det noe du synes vi burde ha spurt om i dette in-
tervjuet som du tenker det er fint at folk vet…?
Jeg håper folk våger å spørre! Selv om jeg ikke alltid 
kan svare, er jeg glad for spørsmål! Og jeg vil gjerne 
møte folk og bli kjent med bygda. Jeg håper at terske-
len for å ta kontakt kan være lav, om det så bare er en 
alminnelig prat. Nå kjenner jeg at jeg virkelig gleder 
meg til å begynne!

Hils på vår nye sokneprest!
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min salme

Jeg kunne velge den salmen vi måtte pugge da vi gikk 
for presten, eller den en optimistisk lærer på barne-
skolen spilte, på et ustemt knirkende orgel og som en 
klasse, ikke altfor ivrige, måtte synge. Dette var salmer 
som betydde noe.  Det var en del av barndom og ung-
dom. Salmer jeg aldri glemmer.  Det var den gangen 
søndagsgudstjenesten samlet en full kirke. Orgelbrus 
og salmesang lød vakkert og høytidelig mellom eld-
gamle vegger. Gamle prester på veggen i gullforgylte 
rammer så ned på oss med et strengt blikk.  Barn måt-
te sitte stille. Det var den gangen presten var den vik-
tigste personen i bygda. Han, for det var alltid en han, 
hadde svart kappe og hvit krage og begynte prekenen 
med, » i dag på vei til kirken møtte jeg...» 

Dette var lenge før noen hadde tenkt at Erik Bye 
kunne skrive en salme. En blå melankolsk salme.  

Den er vakker. Den hyller det levde livet. Det livet 
vi fikk. Det livet vi takker for når vi «ror med sakte åre-
tak mot strender Dit alle dager ror når det blir kveld», 
«med løftet hode skal hver en sjel. Gå inn i Herrens 
tid. Så synger vi vår salme» 

«Livet, døden og kjærligheten», respekten for de 
 svake, for hverdagsmennesket, sjøen, Gud og alt som 
lever og gror, dette er Erik Bye´s diktning.     

...så her er den, mitt valg...

....jeg velger meg en blå, blå salme...

Jeg synger meg en blå, blå salme
Når dagen svinger hatten til farvel

Og ror med sakte åretak mot strender
Dit alle dager ror når det blir kveld.

Da søker jeg min hvile
Ved treets trygge rot

Mens sankthansormer gløder grønt
I gresset ved min fot.

Da synger jeg min salme.

Jeg synger meg en blå, blå salme
Og takker for all grøde som ble min.
For lyse døgn, for barneskritt i tunet

Og dine gode kjærtegn mot mitt kinn. 
Men og for våkenetter

Som aldri unte ro
Men ga min dag et dunkelt drag

Jeg aldri helt forsto.
Nå synger jeg min salme.

Akvarell av Live Narum.

Jeg utfordrer Kirsten Madslien Bjørke  
til å velge sin salme.

Live Narum

Jeg synger meg en blå, blå salme
Til deg du Hånd som sanker og som sår
Og senker deg min signing over jorden

Med legedom for alle våre sår.
Som byr oss rette ryggen

Stå opp i og gå i strid.
Med løftet hode skal hver en sjel

Gå inn i Herrens tid.
Så synger vi vår salme.
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Vi gleder oss over å endelig kunne invitere til arrangementer igjen. 
Etter over et år der vi har måttet legge alt på vent, gleder vi oss over 
å kunne tilby en rikholdig arrangementshøst. Her skulle det være 
noe for enhver interesse. Hjertelig velkommen! 

Jorun Vang, leder

Søndag 10. oktober: Messe for lindrende nærvær
Sted: Raufoss kirke kl. 11.00

Livet under og etter en pandemi.
Vær oppmerksom. Vær tilstede. Følg opp.

Arrangører er Baptistkirken, Frikirken,  
Sykehuset Innlandet, Frelsesarmeen og Den norske kirke.

Mandag 8. november: Kirka og mangfoldet
Sted: Bygdestua på Hoffsvangen kl. 19.00

Årets brobyggerpris gikk til Stiftelsen Stensveen – trygg 
i eget uttrykk på Kapp. Gjennom 25 år har de jobbet for 
mangfold. 17. juli ble første kirkelige navneseremoni for folk 
med kjønnsinkongruens avholdt. Informasjon om arbeidet 
når stadig nye grupper. 
I denne forbindelse vil vi vise den nye filmen «Prestens hem-
melighet» med Gunstein Vetrhus. Filmen er laget av Steffan 
Strandberg. Vi møter brobyggerprisvinner Marion Arntzen 
og diakon Janne A Arntzen. Vi får også besøk av en person 
som opplever kjønnsinkongruens. 

Enkel bevertning. Inngang: 150,- medl. 100,-

Onsdag 1. - søndag 5. desember: 

Jul på Stenberg  - Jul på den gamle måten
Sted: Amtmannsgarden Stenberg, Bøverbru

Onsdag – lørdag kl 16.00 – 19.00
Lyssatt og pyntet tursti rundt anlegget. Sang og noen å 
prate med ved bålpannene.

Søndag 12.00 – 16.00
Julemarked for hele familien med opplevelser, aktiviteter og 
gode smaker.

Arr: Toten historielag, Ihle i vekst og Mjøsmuseet i samarbeid 
med lag og foreninger i Østre og Vestre Toten.

Program for Toten kirkeakademi  
høsten 2021

Foto: Ole Alvik.

Foto: Jorun Vang.
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Babysang høsten 2021
onsdager kl. 11.00 på Bygdestua, Hoffsvangen.

Gilmt fra ÅsmesseGilmt fra Åsmesse

Babysang er et tilbud for dere som har 
barn i alderen 1-12 mnd. Vi starter med 
en sangstund før vi spiser lunsj sammen. 
 Velkommen til et fint møtepunkt for både 
store og små!
 
Babysangen er for tiden fullbooket – men 
hvis du ønsker å stå på venteliste, kan du 
kontakte diakon Janne A Arntzen  
tlf 40 45 51 91 eller jg389@kirken.no

Foto: Solveig H. Tusvik/Anne Kari Hovde.
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Andakten                 Janne, diakon

Guds ord er en del av livet...
Har du opplevd å ha et bibelvers eller en 
tanke, som i ulike settinger stadig kom-
mer tilbake til deg? Jeg hadde det slik 
med lignelsen om sennepsfrøet. Lignelsen 
ble for meg som en nattahistorie eller 
 aftenbønn blir for barn før de sovner. 

Her er lignelsen Jesus fortalte om senneps-
frøet;
«Han sa: «Hva skal vi sammenligne Guds rike med? 
 Hvilken lignelse skal vi bruke? Det er som et sennepsfrø. 
Når det blir sådd, er det mindre enn noe annet frø på jor-
den, men når det er sådd, vokser det opp og blir større 
enn alle hagevekster og får så store greiner at himmelens 
fugler kan bygge rede i skyggen av det.» Med mange slike 
lignelser talte han ordet til dem, så mye de var i stand til 
å høre.» Mark 4, 30-33

 Vi har alle har et frø av gryende liv inni oss. Et gry-
ende liv i form av en ide, vilje, kraft, en glede eller noe 
vi brenner for. Det er opp til hver og en av oss å våge 
å åpne opp for det, slik at vårt «sennepsfrø» kan vokse 
seg til et «stort og sterkt tre.» Det at Gud har lagt noe 
i oss er en trøst for mange. Det er et steg videre på en 
vei vi egentlig ønsker å gå, eller en sidevei vi vil gå 
mer på, men ikke helt er klar for ennå. 

Jeg liker når bibelen sier at Jesus talte til dem - så 
mye de var i stand til å høre-. Det er jo ikke slik at vi 
forstår ALT med en gang. Mange prosesser tar tid, og 
trenger tid, for å modnes og utvikles. Vi trenger å få 
lov å vokse i takt med utviklingen til vårt eget lille 
sennepsfrø. Gode ting tar tid.

Guds ord er nemlig som levende vann. De jobber 
inni oss, og på samme måte som vi tålmodig vanner 
og passer på et lite frø, blir Guds ord til prosesser som 
driver oss frem. Et bibelvers kan vare i mange måne-
der, fordi hvert ord virker på ulike dager og i ulike 
sinnsstemninger. Det er nesten ikke til å tro, og likevel 
er det slik. For en trøst på tunge dager! For en trygghet 
å hente frem når man trenger ekstra tro på seg selv, og 
for en glede å ha når man innser at veien som føltes 
umulig, plutselig åpna seg og du fant en ny sti.

Tenk om du en dag får en en krystallklar tanke som 
sier til deg; «husker du det lille sennepsfrøet inni deg? 
Nå er det blitt til et tre, et sterkt tre som snart begynner å 
bære frukt!»

Vi vet ikke alltid Guds veier. Men om vi våger å 
stole på Hans ord, så slipper Han oss ikke ut av syne 
før vi er på rett spor. Ofte må vi være tålmodige, og vi 
må vi lytte inn i oss selv. Da kan vi få tak i hva som 
er den klare rene tanken, eller bibelverset, som stadig 
vender tilbake og krever sin plass.

Ønsker dere en god og klar høst! 

Fra lite frø til stort tre
De fleste har spist ei god pølse med ketchup og 
sennep. Alle vet at ketchup er laget av tomat, men 
hva med sennep? Sennepsfrø er et av de minste 
 frøene i verden, ca. 1-2 mm langt. Sennep er også 
et av verdens eldste krydder, og har blitt brukt i 
matlaging i tusenvis av år. Arkeologer har funnet 
sennep i egyptiske graver, og historikere har lest 
om sennep og dens bruk i gamle indiske skrifter. 
Sennep er en tykk og flytende gulbrun masse med 
skarp smak. Den er laget av malt sennepsfrø som er 
tilsatt eddik, sukker og salt, og andre smaker. Fra å 
være et mini lite frø, vokser det seg til et stort tre. 
Treet kan sammenlignes med ei skikkelig stor eik, 
som er vanlig å se her i Norge. 
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Vi støtter menighetens arbeid

Lena Tlf. 61 16 03 23 - Fax: 61 16 17 23

2850 Lena

LENA BIL OG BENSIN AS
2850 Lena. Tlf. 61 16 02 26

Kolbu bilservice

Lund frisørsalong
Wenche Dyste Amlie

Vi har nå fått vipps i Kolbu kirke, så har du lyst til 
å gi ved ofring, men ikke har kontanter kan du 
ta fram mobilen og bruke noen tastetrykk til nr 
100651 eller søke opp Kolbu menighet.  

På forhånd takk!

Jernvaren
Lenagata 62
61 14 36 00
post@ljv.no

Byggsenteret
Lenagata 151
61 14 38 50
post@bstoten.no
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Søndag 26.09 kl 11.00 og 13.00
18. søndag i treenighetstiden
Konfirmasjonsgudstjenester 
Janne Alvilde Arntzen og  
Anne-Hilde W Helland
Takkoffer til menighetsarbeidet
Kun inviterte

Søndag 10.10 kl 11.00
20. søndag i treenighetstiden
Høsttakkefest
Anne-Hilde W Helland
Utdeling av 4-årsbok
Takkoffer til menighetsarbeidet

Søndag 24.10 kl 11.00
22. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste
Anne-Hilde W Helland
Takkoffer til TV-aksjonen

Søndag 07.11 kl 13.00
Allehelgensdag
Gudstjeneste
Anne-Hilde W Helland
Takkoffer til menighetsarbeidet

Søndag 14.11 kl 11.00
25. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste
Anne-Hilde W Helland
Takkoffer til menighetsbladet

Søndag 28.11 kl 11.00
1. søndag i adventstiden
Gudstjeneste
Anne-Hilde W Helland
Takkoffer til konfirmantarbeidet

Søndag 12.12 kl 18.00
3. søndag i adventstiden
Lysmesse
Janne Alvilde Arntzen og  
Anne-Hilde W Helland
Takkoffer til konfirmantarbeidet

Søndag 19.12 kl 18.00
4. søndag i adventstiden
Vi synger og spiller jula inn
Anne Karin Gresbakken
Takkoffer til utøvende musikere

 VELKOMMEN TIL KIRKE  SLEKTERS GANG

Alle gudstjenester er med forbehold i disse dager. Følg med på vår Facebookside!

DØPTE:  
Hedda Sofie Løvbrøtte Holthe
Eldar Farstad Tokerud
Oda Lillestøl Schiøtz
Oline-Marie Kirkeby

VIEDE:
Renate Skaugerud og Joakim 
 Aleksander Næss Gryttenholm
Elin Brandsnes Vårtun og  
Per Andrè Dyste

DØDE:
Knut Bjerke
Per P Lynne
Arvid Glimsdal
Liv Fagerlund Myra
Thora Sommerstad
Brynhild Narum Overland
Frank Frydenberg
Torstein Olstad

Daglig leder: 
Kristin Nicolaisen
Mobil: 45 91 63 79
Epost: kn958@kirken.no

Sokneprest: 
Anne-Hilde Wesenberg Helland 
Mobil: 41 90 62 32
E-post: ah524@kirken.no

Diakon: 
Janne Alvilde Arntzen
Mobil: 40 45 51 91
E-post: jg389@kirken.no

Kantor: 
Anne Karin Gresbakken
Mobil: 41 35 33 94
E-post: ag459@kirken.no

Leder Trosopplæringen: 
Anny Holien
Mobil: 99 61 47 24
E-post: ah538@kirken.no

Kirketjener: 
Anne Lise Steinsland Guttormsen
Mobil: 46 54 19 57
E-post: ag633@kirken.no

Kirkeverge i Østre Toten: 
Rannveig Theisen
Mobil: 93 22 33 32
E-post: rt287@kirken.no 

Leder Kolbu menighetsråd:
Anne Kari Hovde

KOLBU MENIGHETSKONTOR
Presterudgutua 65, 2847 Kolbu.

TLF. 61 14 70 10 • E-post: kolbu@ostre-toten.kirken.no
Kontortider: Onsdag og fredag: 10.00-14.00

TRENGER DU NOEN Å 
SNAKKE MED?

Noen som ringer tenker på å ta sitt eget 
 liv, andre er usikre, ensomme eller redde.  

Noen trenger bare å slå av en prat. 

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

Alarmtelefonen  
for barn og unge
Døgnåpen. Gratis

Ring: 116 111
Chat: 116111.no

22 40 00 40 • soschat.no
kirkens-sos.no

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.


